Nuevo León y para el CERESO No. 3 Oriente, en el Municipio Cadereyta, Nuevo León, 
apartados 3.2.6, 3.3.1, 3.3.3 y 3.3.5. 

2022-A-19000-21-1335-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,081,822.13 pesos (dieciséis millones ochenta y un mil ochocientos veintidós 
pesos 13/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal 2022 que

[...]

acompañaron de las notas de bitácora de los trabajos correspondientes a los conceptos 
cobrados, ni de las pruebas de hermeticidad parciales ni finales de todas las redes realizadas 
o intervenidas, ni los manuales de operación y mantenimiento a los sistemas antiincendios e 
hidráulicos, monto que incluye 7,384,352.82 pesos (siete millones trescientos ochenta y 
cuatro mil trescientos cincuenta y dos pesos 82/100 M.N.) por 9 conceptos de obra 
seleccionados como muestra de auditoría en la visita física de las obras, de los que no se 
localizó el volumen estimado, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 17, 42, 43, y 70, fracción I;